[image: image1.png]EDUCAGAO
METODISTA

[image: image1.png]

EDITAL – N.º. 39/2019

Prorrogação de Divulgação do Resultado do Edital nº 213/2018 referente à

Seleção de Originais para Publicação de Livros

O Presidente do Conselho Editorial do Centro Universitário Metodista IPA, no uso de suas atribuições, torna público este Edital de Prorrogação de Divulgação do Resultado da Seleção de Originais a serem publicados no ano editorial de 2019.

1. CALENDÁRIO

	Divulgação do Edital
	20/12/2018

	Entrega de originais na Editora
	20/12/2018 a 30/04/2019

	Análise do material com vistas à publicação
	02/05/2019 a 17/06/2019

	Divulgação dos resultados
	1º/07/2019

	Entrega dos originais revisado
	12/07/2019

Porto Alegre, 29 de maio de 2019.

Marcos Wesley da Silva, prof. dr.
Presidente do Conselho Editorial

[image: image2.png]Centro Universitario

METODISTA
IPA